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Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: S tanis ław  Stefanowski.
Pojedyncze numery: Gazety Samborskiej“ nabywać można w Administracyi, tudzież we wszystkich ajeneyaeh sprzedaży dzienników,

w księgarni p. Ferentza i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.
I. Z Rady Oddziału c. k. galio. Tow . qospodarskiego 

w  Samborze.

Pod przewodnictwem wiceprezesa, p. Tomasza Ujej­
skiego odbyło się w dniu 10. września 1908 I X .  w br. 
posiedzenie Rady Oddziału, na  którein w obecności 5. 
członków załatwiono następujące sprawy:

1.; Przyjęto do wiadomuści bez uwag, odczytany 
przez sekretarza, p. Stefanowskiego protokół z V I I I .  po­
siedzenia Rady.

2.) Sprawozdanie z czynności sekretarza —  lustra­
tora i skarbnika przyjęto również do wiadomości.

3.) W  ciągu dyskusyi nad odczytanemi przez se­
kretarza sprawozdaniami delegatów Oddziału Komisyi 
licencyonujących w okręgach sądowych Samborskim i 
łąckim podniesiono niepunktualność niektórych delega­
tów, którzy pomimo kilku urgensów, sprawozdań z ko­
misyi odbytych w miesiącach marcu i kwietniu dotąd 
jeszcze nie przedłożyli.Uchwalono wezwać po raz osta­
tni pp. Delegatów do dopełnienia tego obowiązku, pod 
zagrożeniem powierzenia mandatu zastępcom członków 
odnośnych komisyi.

4.) Do Oddziału z wkładką roczną w kw. 5. kor. 
przyjęci zostali p. p. J a n  Dauksza, c. k, komisarz po­
wiatowy ze Sambora i Roman Nowak, kierownik szkoły 
z Czukwi.

5.) Prośbę p. Stanisława Żukowskiego z Podma- 
nasterka o przyznanie stacyi chlewni zarodowej uchwa­
lono przedłożyć Komitetowi do uwzględnienia z prośbą 
o zatwierdzenie wniosku Rady co do przeznac enia dla 
założyć się mającej w Podmanasterku nowej chlewni: 
dwóch loszek z chlewni zarodowej w Podhajczykach i 
jednego knurka z chlewni zarodowej w Radłowicach.

6.) Nie uwzględniono prośby J a n a  Suchyja co do 
bezzwłocznego zwinięcia stacyi reproduktora subwencyo- 
nowanego przez R adę  powiatową w Starym Samborze 
a  to głównie przez wzgląd na okoliczność, iż w d. 30.
b. m. kończy się rok administracyjny, do którego to 
czasu w myćl §. 18. instrukeyi, właściciel stacyi repro­

duktora utrzymywać jest obowiązany. — Uchwalono 
przytem odnieść się do Wydziału Rady powiatowej 
w Starym Samborze z prośbą o wskazanie kandydata, 
któremuby zwinąć się mająca w Mszanie stacya mogła 
być powierzoną.

6.) Uchwalono poprzeć prośbę p. Mikołaja M a­
zura z Suszycy rykowej w sprawie przyznania mu sta­
cyi subweneyonowanej przez R adę powiatową w Sta-> 
rym Samborze. Reproduktora dla tej nowej stacyi wyda 
w dniu 1. października p. A lbert K nauer  ze Smolnicy. 
gdzie stacya subweneyonowana, z powodu sprzedaży i 
parcelacyi majątku zwiniętą zostanie.

7.) Sprawdzony przez lustratora Oddziału rachu ­
nek stacyi subwencyjnej p. Jak ó b a  H otha  w Kalinowie, 
uchwalono przesłać Komitetowi z prośbą o wyasygno­
wanie subwencyi w kw. 1 0 kor. za r. 1907/8 na ręce 
R ady Oddziału.

8.) Okólnik c, k. Starostwa w Turce rozestany 
gminom i obszarom dworskim z przedstawieniem ko­
nieczności podjęcia żywszej akcyi w kierunku poprawie­
nia stosunków hodowlanych w cały m powiecie uchwa­
lono wydać Redakcyi Gazo.y Samborskiej, celem ogło­
szenia w najbliższym numerze.

9.) Prośbę p. Franciszka Turowskiego z Bylic o 
ponagleniu wysyłki reproduktora  dla tamtejszej stacyi 
subwencyjnej uchwalono przesłać Komitetowi do u- 
względnienia.

10.) Prośbę kilku gospodarzy z Powodowej i Bi- 
skowic co do odroczenia terminu założenia gminnej 
obory zarodowej do r. 1909. postanowiła R ada  O d ­
działu wziąć pod obrady na następnem posiedzeniu.

11.) N a prośbę kilku członków Oddziału uchwa­
liła R ada  odnieść się do Komitetu z prośbą o poczy­
nienie starań, ażeby na rzeczoznaw ów przy rozprawach 
o kupno i sprzedaż chmielu powoływani byli przez są- 
dy —  producenci chmielu, lub fachowi cbmielarze, do­
tychczasowy bowiem zwyczaj powoływania na rzeczo­
znawców ludzi ani z produiccyą, ani z handlem nie 
obznajomionych, powoduje wyroki z duchem ustawy i 
sprawiedliwości niezgodne.

12.) Ze zgłoszonych przez ks. Celestyna Kulczy­
ckiego do zwrotu 3 prosiąt obowiązkowych przeznaczono

2 loszki dla stacyi w Podmanasterku. knurka zaś dla 
chlewni zaród, w Chlewiskach.

13.) Przyjęto do wiadomości sprawozdanie sekre­
tarza ? wycieczki na wystawę do Jarosławia w której, 
wzięto udział 16. członków Oddziału:

14/)' Doniesienie Zarządu Kółka roln. w Burczy- 
ca;:h nowych o zakupnie brakuiącej loszki, przyjęto do 
wiadomości. ,

16.) Przy jęto w końcu do wiadomości okólniki 
Komitetu i Intendantury obrony krajowej w Przemyślu 
w sprawie dostawy owsa na r. 1909.

16.) Sprawę wyznaczenia termii.u W alnego Z g ro ­
madzenia i ułożenia porządku dziennego, odłożono 
do następnego posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku dziennego zamknął p. 
Przewodniczący posiedzenie o godz. ’/2 do 5 po południu.

Koiespondencye Rady Oddziału c. k. galic. Tow. gosp. 
w Samborze.

Wielmożny Pan Mikołaj  M a z u r  w Suszycy r y ­
kowej. L. 285/8.

W załatwieniu podania W . Pana z d. 11. sierpnia
1908. donosimy, iż uchwałą Rady Oddziału z dnia dzi­
siejszego, przyznaną została W. Panu  stacya jeproduk- 
tora (ze Smolnicy) subweneyonowana przez Radę powia­
tową w Starym Samborze kw. 120 kor,, pod warunkami 
w instrukcji dla stacyi subwencyjnych i subweneyon. 
w} szczególnionymi.

W edług §. 1 7 . odnośnej instrukeyi sprowadzenie 
redm duktora  ze zwinąć się mającej w dn i j  1. paździer­
nika b. r. stacyi w Smolnicy, do Suszycy rykowej od­
być się ma kosztem W. Pana.

W sprawie przyznania subwencyi dla stacyi na r. 
1908/9. odnosimy się równocześnie do Wydziału po­
wiatowego w Starym Samborze.

W Samborze dnia 10. września 1908.

ij Z r |
Ciąg dalszy opisu1 „ZAMKU SAMBORSKIEGO '. Pisownia jak  

w oryginalnym rękopiśmie.

Ztam tąd  wyszedszy Budyneczek  mały niedaleko 
pod nowym dachem, do sionki drzwi na biegunie drew­
nianym z klamką zelazną, y z zasuwem drewnianym, 
W  tey sionce komin murowany, do pieca, Wedle ko­
mina do Izdebki drzwi na zawiasach żelaznych nntaba 
zelazna y haczyk mały, W  teyze Izdebce stoł, okien 
dwoie w ołow, Piec zielony nowy, malowany pomo3t
7. tarcic, z tej Izdebki komora, drzwi do uiey na zi- 
wiasach żelaznych, antaba zelazna, Skobel wielki ieden, 
okno w ołow iedne dobre krata u niego (str. 13) ze­
lazna a z Izby zasuwa, wedle tey Izdebki drzwi du ko­
mory z podwórza, na biegunie z wrzeciązem zelaznym 
y skoblam., okienek dwie, ąuondam było, teraz żadne­
go niemasz, bo ta komora na staienkę obrocona, za 
tym budyneczkiem ogrodek wedle ktorego:

D w O r, do ktorego wescie naprzód Galeria, alias 
wystawa na czterech słupach w puł tarcicami zapierzona. 
Ławy po obu stronach, z tey Galeriey drzwi pierwsze do 
sieni na zawiasach żelaznych, antaba zełazna y klamka, 
także zasuwa drewniana, w tey sieni kuchnia murowana,

nie wielka, w tey sieni po prawey stronie drzwi do 
pierwszego Pokoiu, ten wszytek malowany, okien cztery 
w ołow dobrych, z okiennicami, na zawiasach zelaznyh, 
Piec malowany Wielki, wedle pieca. Kredens ciemny, 
drzwi na zawiasach żelaznych, antaba y  zamek zelaziiy, 
wedle tych drugie drzwi do Pokoiow pobocznych, na 
zawiasach żelaznych, antaba, klamka y haczyk z dwie­
ma skoblami, nad temi obiema drzwiami okienka w o- 
łow, w tyinze pierwszym Wielkim Pokoiu stoł ieden 
w kwadrat wielki, erugi w Iaio, Ława w koniec koło 
stoła, wedle tych dwoyga drzwi trzecie w koniec do 
Pokoiu, drugiego na zawiasach żelaznych, z zamkiem, 
z zasuwą zelazną, okien w ołow trzy z okiennicami na 
zawiasach żelaznych, stoł ieden, Ława iedna, pod o- 
knem kominek w tryauguł.

Piec malowany wielki. Z  tego Pokoiu wedle pie­
ca drzwi do trzeciego Pokoiu na zawiasach żelaznych 
z antabą  y haczykiem y zamkiem, w tym Pokoiu drzwi 
po prawey stronie do Pokoiu czwartego na zawiasacli 
żelaznych, zamek z klamkami, antaba, wrzeciąz z Sko­
blami, okien trzy w ołow z okiennicami, na zawiasach 
żelaznych. Stoł ieden, stołkow dwa. Z tego Pokoiu nad 
temisz drzwiami wyszedszy, Pokoy piąty, o trzech 
oknach z okiennicami na zawiasach żelaznych. Gabinet 
z tarcic zielony, malowany, drzwi u niego na zawia­

sach żelaznych, z klamką y antabą zelazną, Piec m a­
lowany wielki (str. 14.) komin murowany, stoł ieden, 
zydel Wielki z porcnczem, haczyk z skoblikami. Zamek 
A nt ib dwie, Klamek dwie, Stołkow cztery. W tey 
ścianie pu prawey stronie szafa alias służba z zamknię­
ciem, także od spodu dwie szafki, z zamkami na za­
wiasach żelaznych.

N a  teyze stronie dwa kominy murowane, co z 
nich w piecach palą, według tych kominów drzwi do 
sionki, przez którą do przednich Pokoiow chodzą, na 
zawiasach żelaznych Wróciwszy się nazad do sieni, na 
drugiej stronie dr/.wi na zawiasach żelaznych, z wrze­
ciązem i dwfema skoblami, do komory ciemney, z kto- 
rey komin murowany do palenia w piecu, tamże wscho­
dy na gorę, na budynek wszytek drzwi u schodow na 
wieizchu, bez zawias, z tey komory wyszedłszy drzwi 
po lewey stronie do Pokoiu na zawiasach żelaznych.

(C. d, n.)

składająca się z 20  morgów gruntu, połażona kolo stacyi kolejowej
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W ielmożny P an  Albert K n a u r  w Smolniey. L. 282. 
Niniejszem donosimy W. Panu, że utrzymywana 

przez W. Pana  stacya subwcncyonowana przyznaną zo­
stała uchwałą Rady z dnia dzisiejszego, p. Mikołajowi 
Mazurowi, właścicielowi dóbr w Suszycy rylcowej z d.
1. października 1908.

W  Samborze dnia 10. września 1908.

Sprawozdanie poselskie lir. Dziednszyckiego
W e wtorek, dnia 8. bm. s taną ł  przed dość licznie 

w sali „Sokoła" zebranymi wyborcami poseł do Rady 
państwa, Eks. Wojciech hr. Dzieduszycki celem złoże­
nia sprawozdania z czynności swej w parlamencie.

Burmistrz p. dr. Steuermann zagaiwszy sejmik 
relacyjny, prosił wyborców o dokonanie wyboru prze­
wodniczącego, którym przez aklamacyę obrano wniosko­
dawcę.

Z  obszernej relacyi, w której p. Poseł przedsta­
wił ogólny obraz polityki austryackiej a polityki i sto­
sunków K oła  polskiego w szczególności, wyjmujemy 
następujące najważniejsze momenty;

„Strach i niepokój, azali Kolo polskie po zorgani­
zowaniu się, będzie istotnie reprezentancyą silną, z 
którą inne kluby liczyć się będą musiały, okazał się 
na szczęście d ieuzasadniony, a spowodowany on był 
głównie niezdecydowanem stanowiskiem, jakie w pierw­
szych chwilach wobec K oła  polskiego zajął klub lu­
dowców.

Wstąpienie stronuictw ludowych do K o ła  ma do­
niosłe znaczenie wobec Berlina, Wiednia a nawet i 
Zachodu.

Ogromne wrażenie we Wiedniu sprawiły mowy 
posła Stapióskiego przeciw Ukraińcom. Zmiany w re­
gulaminie Koła uważa Sprawozdawca za niekorzystne, 
jednakże do zerwania solidarności nie przyszło.

Niebezpieczeństwa nie należy dopatrywać się w 
znacznej liczbie posłów ruskich, lecz w ich radyka­
lizmie, ton bowiem stronnictwa ukraińskiego jes t  tego 
rodzaju, jak gdyby Ukraińcom chodziło o to, aby do 
zgody i porozumienia się wzajemnego nigdy nie przyszło.

Sprawozdawca utrzymywał zawsze, że wspólne i 
zgodne pożycie jest możliwe, obecnie jednak przychodzi 
do przekonania, że zapatrywanie to jest mylne, i że 
ostatnie iskry nadziei gasną.

B j ł  zwolenikiem utrakwizmu, ale teraz nim już 
nie jest. Czeka, kiedy ta agitacya się skończy, a  k ie­
dy rzetelna praca dla dobra narodu ruskiego się roz­
pocznie bez uszczerbku dla nas. (Dok. nast.)

PROŚBA DO P. T . OBYWATELI
MIASTA SAMBORA.

Z dniem 1. września 1908. ukonstytuowało się 
nowozawiązane Stowarzyszenie wzajemnej pomocy służ­
by gminnej w Samborze, w myśl Statutu zatwierdzo­
nego Drzez Wysokie c. k. Namiestnictwo.

Cel Stowarzyszenia, jest: podniesienie moralne i 
materyalne służby gminnej a to przez:

1. Udzielanie zapomóg w razie wyjątkowej potrzeby;
2. Bezpłatne udzielanie obrony prawnej w wypad­

kach służbowych przez dostarczenie adwokata;
3. Udzielenie nauk, wykładów, urządzanie zgro­

madzeń i dyskusyi;
4. Grzebanie zwłok członków zmarłych;
5. Udzielanie w miarę funduszów pomocy moral­

nej pozostałym wdowom i sierotom;
6. Urządzanie nabożeństwa raz wrok po zmarłych 

członkach.
Z uwagi na cel Stowarzyszenia, oraz, że służba 

miejska stoi zawsze na usługach Szanownego Społeczeń­
stwa i że od tegoż potrzebuje nieodzownej pomocy ma- 
teryalnej i moralnej, jak niemniej obrony prawnej, 
Wydział Stowarzyszenia postanowił odnieść się tą d ro­
gą do P. T. Obywateli tutejszego grodu, by raczyli 
przystąpić w charakterze członków wspierających do 
tego' Stowarzyszenia.

Wydział żywi nadzieję, iż Szanowni P. T. Oby­
watele miasta Sambora zrozuimawszy doniosły cel S to­
warzyszenia i odnosząc się zawsze życzliwie do fun- 
kcyonaryuszy i sług miejskich, swego łaskawego poparcia 
nie odmówią, lecz gremialnie jako członkowie wspiera­
jący do Stowarzyszenia przystąpią.
Wydział S tow arzyszen ia  wza|emnej pomocy służby 

gminnej w Samborze.

O D E Z W A
inżyniera p. Łuzeckiego i sp. w sprawie założenia  

fabryk i cukru.
Cukier należy do niezbędnych środków spożyw­

czych. Koszt produkcyi jednpgo kilograma cukru wy- 
nusi około 25. hal., a podatek konsumcyjny od jedne­
go kilograma 38. hal. Ponieważ fabrykanci cukru two­
rzą kartel, przeto oznaczyli ogromnie wysoką cenę za 
cukier. Każdy, kto chce mieć cukier po cenie najwyżej 
68. hal za jeden kilogram niech przystąpi do Towa 
rzystwa, które zam iępa wybudować i we wrześniu r.
1909. puścić w ruch fabrykę cukru. Najniższa wkładka 
roczna jednorazowa wynosi 20. (dwadzieścia) koron 
i tworzy udział. "Wyższe i najwyższe udziały są nawet 
chętnie widziane. W kładka  zostanie zwróconą z chwi­

lą wystąpienia. Należy podać, ile kto spotrzebowuje 
roczni e cuk ru .  Najpierw potrzeba tą sprawę przeprowa­
dzić na papierze. Należy zebrać deldaracye tej treści: 

Podp'satii przystępują do towarzystwa budowy 
nowej cuk row n i  i obowiązują się pobierać z tej cukro­
wni cukie r .

D e k l a r a c j i  obejmować ma nadto następujące daty: 
Imię i nazwisko i miejsce zamieszkania przystę­

pującego d# Tow., kwotę udziału w koronach, ilość 
rocznego zapotrzebowania cukru w kilogramach.

Podjisy tylko oryginalne. Cukier otrzymują tylko 
członkowie. Obecnie nie należy pieniędzy nikomu d a ­
wać, później zostaną one złożone do kasy Towarzystwa. 
Deklaracye należy nadsyłać pod adresami: Inżynier
Michał Łużeeki m. p. we Lwowie. Dr. Aleksander 
Rogalski m. p. w Samborze. Inżynier Adam Lewiński 
m. p. w Stanisławowie.

Wiadomości bieżące.

Ogólne zgromadzenie w sprawie budowy tanieli 
domów dla urzędników, pensyonistów, nauczycieli i t. p. 
odbędzie się dziś, dnia 13. bm. o godz. 3. po połud. 
w sali tut.  „Sokoła" w następującym porządku dzien­
nym: 1) Zagajenie zgromadzenia, 2) ukonstytuowanie 
prezydyum, i 3) wnioski. Urządzeniem tego zgromadze­
nia zajął się komitet składający się z 18. tut. urzędni­
ków i nauczycieli.

Posiedzenie Zarządu powiatowego Tow. Kółek 
rolniczych w Samborze odbędzie się we czwartek, dnia
24. bm. o godz. 3. po południu, we własnem biurze. 
N a  porządku dziennym posiedzenia będą następujęce 
sprawy: 1) Odczytanie protokołu z poprzedniego posie­
dzenia, 2) sprawozdanie z czynności sekretarza za u- 
biegły kwartał, 3) sprawozdanie z odbytych w I I  gi n 
kwartale br. lustracji Kółek rolniczych, 4) wniosek w 
sprawie objęcia pośrednictwa w kupnie i sprzedaży 
przędziwa lnu i konopi, tudzież piór gęsich do ekspor­
tu do Wiednia. 5) Wniosek w sprawie urządzenia 
szkółki drzew owocowych i 6) wnioski członków.

Tegoroczny V. krajowy Z jazd  Ligi Pomocy prze­
mysłowej w dniach 12. 13. bm. w Jarosławiu zapowia­
da się bardzo poważnie. Do dnia 10. bm. zapowiedziało 
przyjazd kilkustu delegatów Towarzystwa Pomocy prze­
mysłowej z całego kraju, nadto prawie wszystkie mini­
sterstwa gospodarcze wysyłają na Zjazd swoich delega­
tów. Instytucye pokrewne w Królestwie i Księstwie we­
zmą także udział w Zjeździe.

Za spokój duszy ś. p. Cesarzowej Elżbiety, od­
prawione zostały w tut, świątyniach w dniu 9. bm. ja ­
ko w rocznicę Je j  tragicznego zgonu — żałobne nabo­
żeństwa, w których wzięły udział reprezentacye wszyst­
kich tut. władz i urzędów, tudzież zastępy młodzieży 
i dziatwy szkolnej

Wydział Ligi Pomocy Przemysłowej odbył posie­
dzenie w dniu 5. bm. pod przewodnictwem zastępcy 
Prezesa, Dyrektora Terenkoczego. Oprócz szczegółów 
programu V. Krajowego Zjazdu Ligi Pomocy przemy­
słowej w Jarosławiu, w dniach 12. i 13. września, u-
cliwalono budżet na rok 1909. wynoszący w przycho­
dach K. 68.500. a w rozchodach K . 71.428. dalej
uchwalono założenie w domu Ligi P. p. we Lwowie
przy ul. Chorążczyzny Warsz atów studenckich, który­
mi zarządzać będzie osobna kuratorya, utworzona przy 
Wydziale Ligi Pomocy przemysłowej, złożona z rodzi­
ców, przedstawicieli Rady  szkolnej krajowej, Towarzy­
stwa nauczycieli szkół wyższych itd. W kuratoryi prze- 
widzanym jest także udział samej młodzieży, przez od­
powiednią delegacyę - Oprócz tego uchwalono otworzyć 
w domu Ligi P. p. we Lwowie internat dla młodzie­
ży przemysłowo handlowej, — którą Towarzystwa P o ­
mocy przemysłowej skierowują do tych zawodów, a to 
dla ułatwienia, umieszczenia j j w wzorowych warszta­
tach i handlach we Lwowie. Kilkanaście referatów i 
wniosków zgłoszonych na Zjazd krajowy, tudzież spra­
wę akcyi bojkotowej i dalszego organizowania Spółek 
fakturowych, —  przekazano dotyczącym sekeyom Z ja ­
zdu, a wreszcie powzięto ważną uchwałę dla dalszego 
rozwoju Ligi Pomocy przemysłowej postanawiając bu­
dowę nowego gmachu dla tej instytucyi kosztem 1 5 1.000 
koron. W nowym gmachu Ligi P  pj pomieścić się m a ­
ją  oprócz warsztatów studenckich, internatu dla mło­
dzieży przemysłowo-handlowej, także sale wykładowe 
(dla popularyzowania akcyi przemysłu i handlu swojskie­
go) dla sług domowych, dla robotników, dla żołnierzy, 
miodzieży szkolnej, dalej sale na urządzenie wystaw 
zawodowych (grupami) biblioteka i czytelnia dla sfer 
rękodzielniczych i kupieckich i t. d.

Mianowania i przeniesienia. R ada szkolna kra jo­
wa zamianowała zastępcami nauczycieli: M ajera Auer- 
bacha i K aro la  B au tra ,  dla gimnazyum w Samborze, a 
przeniosła zastępców nauczycieli: Bolesława Proroka z 
tut. gimnazyum do V. gimnazyum we Lwowie i A. 
Jo rd an a  do gimnazyum w Jarosławiu.

Członkami galic. Rady szkolnej krajowej zamia­
nował cesarz na najbliższy okres funkj/yjiiy: kustosza
rz. kat. kapituły metropol. we Lwowie; ks. dr. I. L e n ­
kiewicza, kanonika gr, kat. kapituły metropol. Iw., ks. 
Emila Bilińskiogo, ks. arcybiskupa J .  Teodorowicza, 
ewangelickiego proboszcza w Brygodau, P . Kozdonia, 
profesorów uniwersytetu krakowskiego, dr. L. Sternba- 
cha i dr. K. Morawskiego, prof. politechniki lwowskiej, 
Tadeusza Fiedlera), profesora uniwersytetu we Lwowie 
Cyr. Studzińskiego, dyrektora I I I .  gimnazyum w K r a ­
kowie, T  Sołtysika, profesora seminaryum nauczyciel­

skiego we Lwowie, Aleksandra Barwińskiego i dyrekto­
ra Akademii handlowej, we Lwowie, Antoniego P a ­
włowskiego.

Mianowania zastępcy marszałka. Cesarz mianował 
gr. kat. metropolitę, ks. arcybisknpa Andrzeja Szepty­
ckiego, zastępcą marszałka krajowego w Galicyi w kiero­
waniu obradami Sejmu.

Spółka wodna w powiecie Samborskim. W dniu
25. kwietnia 1908. odbyło się w tut. c. k. Starostwie 
zgromadzenie właściciel nieruchomości położonych w o- 
brębie projektowanej przez Wydział krajowy kolmatacyi 
bagien naddniestrzańskich. Na zgromadzeniu tem u- 
chwalono statut zawiązać się mającej spółki wodnej, który
c. k. Starostwo na zasadzie §. 56. u. kr. z 14. marca 
1875. zatwierdziło dnia 9. sierpnia 1906. do 1. 1216. 
Z  chwilą zatwierdzonia statutu uznanem również zo­
stało prawne istnienie spółki wodnej, przyczem doko­
nany został wybór (na zasadzie §. 10. statutu) 6. wy­
działowych z grupy gmin wiejskich i 6. zastępców, tu ­
dzież 5. wydziałowych z grupy obszarów dworskich i
5. zastępców tychże. Przewodniczącym Wydziału Spółki 
wodnej obrany został ks. dr, Józef Zajehowski, zamiesz­
kały we Lwowh, a jego zastępcą, p. S tefan hr. Kom o­
rowski ze Siekierczyc. C. k. Starostwo tur. wezwało 
przewodniczącego Wydziału do rychłego rozpoczęcia 
swych czynności, w szczególności zaś do przystąpienia 
do rozdziału datków konkurencyjnych. Z  obsza
rów dworskich wybrani zostali do wydziału 1.) ks. dr. 
Józef Zajchowski, 2. p. Stanisław Bal, z Tuligłów, 3.) p. 
Ludwik br. Buickmann z M anasterca, 4.) dr. F ra n c i ­
szek Radlewski z Kom arna i 5.) Józef Diamantstein 
z Łąki.

Staraniem Samborskiego Koła T . S. L. odbędzie 
się dziś, w niedzielę, dnia 13. bm. na  dochód tut. bur­
sy ludowej w sali „Sokołu” uroczysty wieczór ku ucz­
czeniu Juliusza Słowackiego, z łaskawym współudziałem 
p. Heleny Wajdównej, oraz p. p. dr. Łucyana Bara, 
artysty śpiewaka i E dw arda Steuermanna. Program  tego 
wieczora następujący: Część I .  1.) Słowo wstępne wy­
głosi p. J .  Wasilewski, naczelny redaktor. „Słowa pol­
skiego". 2.) Chór męski odśpiewa Maszyńskiego: Dwie 
dole (str. Konopnickiej) 3.) Poemat J .  Słowackiego. 
,,Smutno mi Boże” wygłosi p. Wajdówna. 2.) p. dr. 
Bar, (solo tenorowe) odśpiewa: A. Pucciniego: Aryę 
Cavaradossiego z opery Tosca i Wagnera: „Pożegnanie 
Elsy" z op. Lohengrin). Część I I .  5.) Chór męski. W a ­
lewskiego: Wykołysałem się wśród fal, i E .  Waltera: 
Hej! harda dziewczyno. 6 )  p. E dw ard  Steuermann (solo 
fortepian) odegra a) Rachmaninowa: , ,Prelude” . i b.) 
Suka: „Idyllę wiosenną 7.) p. dr. B a r  (solo tenor), 
odśpiewa: a.) Tostiego: „ L a  Canzone” b.) Leoncavalla 
„M attina ta” . a.) Niewiadomskiego: „Miesięczna noc“ . 
W  końcu 8.) Chór męski odśpiewa Galla —  W alew ' 
skiego: 9.) „Dziewczę z buzią” . Początek punktualnie 
o godzinie 8. wieczorem. Podczas produkcyi drzwi na 
salę będą zamknięte.

Drukarnia p. Herciga Wiesenberga w Samborze 
sprzedaną została w pierwszych dniach bm.

W chromofotoplastykonie p. Leona Bukietyńskie- 
go, przy ulicy przemyskiej przedstawioną będzie w dniach 
od 13. do 19. września nowa sery i i  obejmująca 50. 
bardzo pięknych widoków z podróży po Belgii.

Naczelnictwo tut. sądu powiatowego po p. A n ­
drzeju Lorku, objął radca sądu kraj., p. Adolf Zenneg 
z dniem 1. bm.

Skromne życzenie postawiła Dyrekcya c. k. kolei 
państwowych we Lwowie stronom starającym się o u- 
tworzenie magazynu na stacyi kolei w Biskowi ach, 
żądając od nich złożenia na rzecz budowy tego m aga­
zynu gotówki w kw. 30.000. koron. (Wszelkie komen­
tarze zbytoczne! p. R.

Z powodu pojawienia się cholery w kilku guber­
niach rosyjskich zwłaszcza nad Wołgą, w guberniach 
astrachańskiej, saratowskiej, samarskiej, symbirskiej, 
toinbawskiej, jakoteż w terydoryum dońskiem, wydało 
Namiestnictwo do Starostw i prezydentów miast, okól­
nik w sprawie podjęcia zarządzeń, mających na celu za­
pobieżenie niebezpieczeństwu zawleczenia tej zarazy do 
naszego kraju. Wydział krajowy wezwał przedto wszyst­
kie Wydziały powiatowe do starannego współdziałania 
w wykonywaniu zarządzeń zapobiegawczych, w szczegól­
ności przez dokładne pouczenie Zwierzchności gminnych
0 powyższych zarządzeniach. Okólnikiem z dnia 10. bm. 
wezwał tut. Wydział powiatowy, Zwierzchności gminne 
do jak najściślejszego zastosowania się do odnośnych 
okólników wysłanych do gminny w latach 1902, 1905
1 1907.

Z życia towarzyskiego. Slub panny Łucyi Puzi- 
kowskiej, z p. Franciszkiem Najbarem, adjunktem sądo­
wym, odbył się wczoraj, w dniu 12. września w koście­
le parafialnym w Starym Samborze. Szanownej młodej 
Parze składamy przy tej okazy i serdeczne życzenia szczę­
ścia i wszelkich pomyślności.

Aptekę „Pod Złotym Orłem11 w Samborze, nabył 
od p. E . Herdliczkowej - magister farmaoyi, p. Mieczy­
sław Gausser.

Pierwsze posiedzenie Sejmu. W e wtorek, t. j. 
dnia 15. bm. rozpocznie się nowa sesya IX .  peryodu 
Sejmu krajowego. Otwarcie jej poprzedzą nabożeństwa 
uroczyste, a o-godz. 11. przedpołudniem zbiorą się po­
słowie w sali sejmowej. Marszałek otworzy sesyę dłuż- 
szem przemówieniem, poczein zabierze głos Namiestnik! 
Początek dzienny tego pierwszego posiedzenia obejmuje 
90. spraw. Są to same pierwsze iczytania sprawozdań 
Wydziału krajowego, któro przekazane będą komisyom.

Z powiatowej Kasy chorych w Samborze. W dniu
6. bm. odbył się wybór 66. członków głosującycu n i

2 Ucznió \y  gnnnnzyalnych  lub szk o ły  w ydzia łow ej
z lepszego domu, na całe utrzymanie z opieką p rzy jd ę  z dniem I. września 1903.

B L IŻ S Z A  W IA D O M O Ś Ć  w D R U K A R N I  p. p. A R N O L D A  W I E S E N B E R G A  i S T A N I S Ł A W A  T R O J A N A  w S A M B O R Z E . 1 32,
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członków Wydziału i Zarządu Kasy chorych z grupy 
pracowników, który zakończył się zwycięstwem stronni­
ctwa socyalno-deiuokra tycznego.

Festyn, w imieniu K o l t  Samborskiego T. S. L. 
składamy serdeczne podziękowanie wszystkim W ielmoż­
nym Paniom i Panom, którzy raczyli się przyczynić do 
urządzenia zabawy jesiennej tak materyalnie. jak i współ­
udziałem w pracy, jak również i tym wszystkim Wnym 
Paniom i Panom, którzy swą obecnością na zabawie 
przyczynili się do zwiększenia funduszów T. S. L..  czem 
umożliwili dalszą pracę oświatową i narodową. D ok ład ­
ne rachunki złożymy w następnym numerze niniejszego 
czasopisma. Z a  przewodniczącego: Dr. Winogrodzki,
sekretarz: Orzechowiez.

L. cz. E . 2036/5-

Edjkt licytacyjny 32

D nia 9. października 1908 o godz. II. przed połud­
niem odbędzie się w Oddziele Nr. I I I .  sądu tutejszego 
licytacya realności whl. 351. razem z pozostałymi z 
niej w międzyczasie realnościami whl. 607, i 671, 697. 
w  Łanowicach.

Nieruchomości powyższe składające się z chaty 
roli i łąki oceniono na 1936, koron.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąp1 
wynosi 1290. K . 66. hal.

W arunki licytacyjne i inne odnoSne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. I I I .

Takie  prąwa, wobec których niniejsza Jicytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu na j­
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, ina­
czej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomo­
ści nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakiJBprawa lub ciężary7 
na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za­
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę 
powania jedyr.ie przez przybicie na tablicy sądowej, 
jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego 
i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń 
w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.
dnia 19. sierpnia 190 8.

Mam zaszczyt uwiadomić uprzejmie P . T. P u ­
bliczność, iż po% wieloletniej praktyce w Krakowie,

przybyłam na stały  pobyt do Sambora
i mieszkam tu przy ulicy J A G I E L L O Ń S K I E J  1. 8. 
w parterze naprzeciw kościoła farnego.

Polecając się łaskawej pamięci, kreślę się
z poważaniem

(1 -4 ) .
M arya  Hradel

egzaminowana
A K U S Z E R K A .

F O R T E P I A N
w dobrym staaie zaraz 

D O  N A B Y C I A
Bliższa wiadomość w drukarni p. p. A. Wiesenberga

i S. T ro jana  w Samborze. (1-3).

Dwu pokoje kawalerskie
DO WYNAJĘCIA,

Z CALEM UTRZYMANIEM
przy ulicy Kopernika.

Bliższa wiadomość w Biurze pośrednictwa T . Lewickiego 
w Samborze. (1-5).

DWIE REALŃcS Ć T
przy ulicy Kopernika

ZA R A Z DO SPRZEDANIA
Rliższa wiadomość w Biurze T, Lewickiego w Samborze.

Dwie lub trzy paniorfk;
znajdą umieszczenie w domu emer. urzędnika, gdzie 
znajdą staranną opiekę: na żądan e, konwersacvę nie­

miecką i nauka gry na fortepianie.
Zgłoszenia pod adresem: Biuro pośrednictwa T. 

Lewickiego W Samborze. ( 1 - 3 )

P. I1. Publiczności!

Zawiadamiam niniejszem, iż K S IĘ G A  RN IĘ pod 
firmą: „F . M. F E R E N rl Z “ w Samborze objąłem w
posiadanie i takową pod oioją lirmą prowadzić będę.

Z  nabyciam postarałam się aby skład mój do ­
statnio uzupełnić i mam nadzieję, ź.e zdołam każdemu 
życzeniu zadośćuczynić.

Na s<tzon szkolny posiadam książki d B  i\01v$tk cli 
'•zakładów N O W E  i U Ż Y W A N E .

1 Przybory szkolne wyłącznie krajowe!
P. T. Studentom poler.,-mi: Wszystkie biblioteki 

pomocnicze, Słowniki, Atlasy i t. d., -zaś c(ti* mi na 
składzie brakuje, dostarteam do 3 eh dni pod gwa- 
rancyą bez doliczenia porta.

Przyjmuję również zamówienia na wszystkie książ­
ki i pisma krajowe i -zagraniczne jyo cenach katalogo­
wych i dostarczam odwrotne.

Mam nadzieję iż P .  T. Pub liznośe  nie zaniedba 
przynajmniej raz skorzystać z mej usługi, a mojein 
staraniem będzie- zaskarbić sobie zaufanie na przyszłość.

Z poważaniem 
W. G. NIEWIADOMSKI

Księgarnia, Antykwarnia  i główny 
Skład papieru

‘3 3 W  S A M B O R Z E .

Mam zaszczyt zawiadomić P . T. Publiczność, że 
z dniem 1. września 1908. otwieram w Samborze, ulica 
Podominikańska 1. 1. (w kamienicy p. Ladena) 

konccsyonowane przez Wysokie c. k. Namiestnictwo

B iu ro  p o ś re d n ic tw a
w sprzedaży i nabywaniu dóbr ziemskich, lasów, 

ziemiopłodów i t. d.
Polecając się łaskawym względom kreślę się

Z poważaniem

TEODOR LEWICKI
3 — 10. cm. histra/or pókńafbwy.

M ło d y  leśniczy,
mogący się w ykazać  dobremi świadectwami

POSZUKUJE POSADY.
Bliższych wiadomości udzieli Biuro pośrednictwa, 

przy ul. Podominikańskiej 1. 1. Teodora Lewickiego  
w Samborze. | l - 4 l

Poszukuje się do w ydzierżaw ienia  młyn

o 3— 4. kamieniach.
Czynsz dzierżawy może być uiszczany k w a r ta l­

nie lub rocznie. Bliższa wiadomość w biurze T. L ew ic ­
kiego w Samborze.

ztie Zastępstwo p a r e p  walonego „Brzeszcza"
na powiaty: Sambor, Stary Sambor i T m k a  w Sam bo­
rze d> starcza, P. T. Właścicielom gorzelni węgli kamie­
nnych wwagonacb po 100 i 150. etn. - jakościowe lep - 
szych od węgli pruskich — po cenie 150 hal. za 100. 
kg. loco kopalnia Brzeszoze. — Zadatek 30. kor. od 

wagonu. 4-4.

Kopaczki do kartofli
(kartofia r ki) Droess i cni,

któro na pndstav,ie dokonanych jirób jako najlepsze u- 
znane zostały są do nabycia w Związku handlowym  
Kółek rolniczych we Lwowie za gotówkę fram-o sta- 

cya odbioru z 5°/0 scontem, lub na termin 
9 iniciięi zny, bezprocentowy.

Oddział handlowy Oddziału c k. galie. Tow. go- 
spoil. w Samborze podejmuje się w tej mierze pośre­
dniczyć między Związkiem liandlowym we Lwowie a 
P. T. Członkami Oddziału. (ti-.j).

A g ro n o m  jjąb leśnik ,
który ukończył studya i zna się na parcelacyi Lasów* 
poszukiwany jest na wyjazd do Ameryki. Kapitał 
kilku tyśięcy guldenów wymagany. Oferty pod ndresam:

J. B. Zdanowski, W ie i  XVI.
3-3 SGielhnmmergasse Nr. 14/24.

Singeru
Maszyny do szycia

trzeba kupować tylko w naszych 
sklepach, które pod poniżej po­
danym znakiem rozpoznać można:

I
i
■

Nikt nie powinien iść na lep o- 
głoszeń, któro nie mają innego 
celu jak przez nadużycie nazwiska 

„ S I N G E R 11 
wprowadzać na targ zużyte już 
maszjny. Naszych maszyn do 
szycia nic oddajemy odsprzedam- 
roni, tylko sprzedajemy je w proś1 

polrzebwjacej publiczności.

SINGER Co.
A ir .  Tow. m aszyn do szycia

1. 4.oaiii
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, K A P O K U “
(P U C H U  R O Ś L IN N E G O ) 

p o d u s z k i  od 7 k . ,  j a ś k i  od 2 k .  k o ł d r y  -  
M A T E R A C U  — P I E R Z Y N Y  — P O D U S Z K I  

dla niemowląt 
W Y K O N U J Ą  N A  Z A M Ó W I E N I A

■rana Iłoźiiiikowscy
S A M B O R .

Bracia Rożankowscy
(R y  n e k  N r .  2 8 . )

i  Polecają po cenach najniższych
£ w wielkim wyborze.
£ Buciki damskie i męskie Rękawiczki
£ Diana i Derby, Kalosze, Pończochy,
[  -  - -  Szkarpetki. g H

l K A P E L U S Z E
► P A R A S O L E , K O S Z U L E , M A N S Z E T Y .
* K O Ł N IE R Z E ,  K R A W A T Y .
> 43 W A C H L A R Z E ,  S Z N U R Ó W K I ,

P E R F U M Y , M Y D E Ł K A . Ą

Z A  S P Ł A T Ą  « R A T A C H !

' U  A D F I  tudzież K L E J N O T Y  t e
f  / J o t a  i s r e b r a  wysyła każ­

demu za spłatą Iw ratach miesięcznych od 3. koron 
począwszy d o :s i  w y s y ł k i  z e g a r k ó w  5 I E N R L  

w e  W i e d n i u  I X | I .  P o r r . e l l n n g i i s s e  J f r .  2 5 .
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 69-156

Mam zaszczyt zawiad unit , iż z dniem 1. sierpnia 1908. 
~ _____ : otworz win z z ------

Biuro T echniczne
J  A K O

rząd jw o  upoważniony geomatr.i cywilny  
w SAMBORZE ul. TRYBUNALSKA 3. PARTER.

W yk on u ję  v 9/.<V.io rob  >ty w zakres pom iarów  g ru n to w y ch  
Wchoifcjcp, a to: parcelacye, jstolanie granic, wykonywanie planów 

mapek potrzebnych do kontraktów i inUbulacyi i t. d.
P oleca jąc  s ię  ła sk aw ym  w zglądom , k reś lę  s ię

x pow ażaniem

WILHELM ZOrOTH
41—  (I rząd. npow az. g eo m etra  cy w iln y

i zaprzysiężony rzecz. sąd.

Pierwszorzędny ZAKŁAD I
  ..........  w SAMBORZE.' n a  u sł u g i W

-n an /W Y  Filipiny Bukiet yńskiei
K A Ż D E J  C H W I L I  DNIA  1 NOCY. Z Z Z Z Z Z Z I
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1 N A  K A S Z E L  *
kto eiq n ie  leczy , dopuszcza się  

p o w o ln eg o  sam obójstw a

K A I S E R A
piersiowe karmelki

ekstrakt słodowy, bardzo sma- 
cznyi wypróbowany przez le­
karzy i zalecany przeciw ka­
szlowi, chrypce, katarom, za- 
flegmieniu i katarowi gardła. 
A K I O  notaryalnie uwietzy- 

telnionych świadectw 
stwierdza skuteczność tego 
leczniczego środka. 83
Paczki po 2 0  i 4 0  hal.

F u s z k a  80 hal.
u S. W . L a n g in g era , i w aptekach  I  
pp. J . P a n k iew icz a , H . W ohla  i * 
J  L e p ia n k iew icza  w S am borze i I  
w aptek. G . F .  T o b ia ezk a  i E .G . |  

E e in a  w D roh ob yczu . |
■ — « r

e o f I t B h e s t r r D e c f r '
OSUJ15001. .

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesyonowane

Biuro podróży 
l i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I ., I I .  i I I I .  k la s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań­

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Starszego lekarza sztabowego i bzyka dra G. Schmidta  
S Ł Y N N Y

OLEJEK SŁUCHOWY
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszach i przytępiony słucli nawet w zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. flaszkę z opi­
sem użycia, przez aptekę

E  U  B  L  A ,  67
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

FILIA w

.Brzeszcze"■   ii a,,l"l,u'"u "iialu'lur  u
W E  U W O W I E  

założona w  SAMBORZE w  dniu 29 . lipca 1908., po­
średniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:

S A M  B O R S K IE M U , S T A R O -S A M B O R S K IE M U , 
i T U R C Z A N S K IE M U :

W Ę G L I
K A M I E N N Y C H

w ładunkach, na razie tylko wagonowych po następu­
jących cenach za wagon węgla grubego kostka I  o 
10.000. kg. franco do stacyi odbiorczej, a w szczegól­

ności do stacyi:
B i s k o w i c e .............................. za cenę 253 K.
B u s o w i s k o .................................... „ 259 „
Chyrów . . . . . . „ 254 „
Dublany-Kranzberg . . . .  n 258 „
F e l s z t y n .......................................... v 254 „
G łę b o k a .......................................... ....... 253 „
Jab łonka  n i ż n a ..............................„. 268
Jasienica
Jaw o ra  . . . .  
Kalinów
Nadyby-Wojutycze 
Rozłucz . . . .
S AM BO R. . . .
Sianki . . . .  
Sokoliki . . . .
S o z a ń ........................
S p a s ........................
Stary-Sambor . 
Strzyłki-Topolnica.
Turka n/ Stryjem. 
Waniowice

P rzy  zamówieniu złożyć należy

. . „ 263

. . „ 267
. . „ 256
• ■ „ 253
. . „ 267

„ 2 5 6  
. . „ 278
• • „ 271
. . „ 258
. . „ 259
. . „ 259
. . „ 262 
. . „ 268 
. . „ 258
zadatek w kw. jednej

resztykorony za każdy cetnar metryczny. W ypłata  
należytości za zaliczką kolejową, lub według umowy z 

Dyrekcyą Filii- w Samborze do dni 30.
Węgiel brzeszczański przewyższa swoją jakością i silą

opałową najlepsze marki górnośląskie
Łaskawe zamówienia przyjmuje D yrekcja  Filii 

zastępstwa gwarectwa „ B R Z E S Z C Z E "  w Samborze 
(Blich 1. 1.) (7-22)

R O Z  K E  A c T  JA Z D Y *
ważny od 1. maja 1908.

Przyjeżdżają
x D ro h o b ycza :  6'58 rano 
II-IS przedpołudniem
11-25 w ieczó r
12-40 w n ocy .
z C h yr owa: 5-42 rano  
11-20 przedpołudniem  
6-10 w ieczór 10.01 w ieczór  
3 07 rano.
ze Lwowa-. 8 1 1  rano  
H’25  przedp. 6 ‘15 w ieczór  
1-00 w nooy 
ze S ia n ek :  7 40 rano 
1100 p rzed p ołu d niem  
6 .20  w ieczór  

R u d ek :  7 25 rano.

Odjeżdżają
do D ro h o b ycza :^  L35 pr.zodp 
6 35 w ieczór  
10*06 w ieezór
3 11 rano
do C h y r ow a : 7 ‘08 ran o  
1140 przed południ era
4  05 po p o łu dn iu  
6 40 w ieczór
1*10 w nocy
do L w o w a : 5*47 8*18 rano 
11*45 p rzed p ołu d n iem  
6 ‘55 w ieczór  
do S ia n e k :  8*30 rano  
I 3 7  w p o łu d n ie  
6 ’50  w ieczó r

W trzech tygodniach oduczam

„ J 4  K A IV I A
Lwów, Chodkiewicza Nr. 7. II. p. W. T. 

Betonowe rury kanałowe i studzienne
-  wyrabia i dostarcza

J O A C H I M  B E C K
S K Ł A D  W A P N A , G IP S U , C E M E N T U  PAPA* 

D A C H O W E J  T E R U  i K A R B O L IN E U M . 1.

X X X X X X X X X !X X X X X X X X X X  
X X

liliowo-mleczne.
X Najłagodniejsze mydło - - - X  
X - - do pielęgnowania skóry, %^  26-40 ^
X X X X X X X X X IX X X X X X X X X X

D o nabycia!
w biurze Oddziału c. k. gal. Tow. gosp. w Samborze

C E N T R Y F U G A
(separator)

w bardzo dobrym stanie za 200. K ., tudzież chłodnik 
za 60. koron.

Bliższa wiadomość u Sekretarza Oddziału Sam­
borskiego lub w Administracyi Gazety Samborskiej.

(8 -8 .)

Nowa polska F A H  1

„Ś W I T“
we Lwowie, przy ulicy Miłkowskiego L. 2.

Odznaczona za wyroby swoje na wystawie przy­
rodniczo lekarskiej i hygienicznej zjazdu Lekarzy i Przy­
rodników polskich —  uchwałą z dnia 25. lipca 1907. 
medalem bronzowym —  rozszerzyła i zaopatrzyła się w 
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych 
fabryk francuskich i krajowych.

Z  tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła 
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym 
dniem silniejszy zbyt w wywozie do krajów południo­
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby 
swoje jako tutki zdrowotne. — Wyrób krajowy.
|3 ^ ~  TUTKI te znajdują się już w handlu 
34 — 52 p. Zacharskieyo w Samborze.

lm$ sprzedaży nawozów sztucznych w Samborze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (W yspa) w Samb irze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak  mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi 
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w  c e n i e  
n a b y c i a  —  i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wycli zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P . T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

K ółek  rolniczych w Krakowie.

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T .  P u ­
bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,

iż z dniem 11. maja 1908. 
na mocy uzyskanej kunsesyi przez  

Wysokie c. k. Namiestnictwo

D R U K A R N I A
istniejąca od loku 1885.

Leona Schwarza i Stan is ława Trojana
P R Z E S Z Ł A  N A  W Ł A S N O Ś Ć

Arnolda Wiesenborga 
i Stanisława Trojana

która mieści się w kamienicy

Samborskiej Kasy Za liczko w ej
w Samborze, w  rynku 1. 32.,

gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętość 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. Listy, kow ert), karty  koresp. 
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne, 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach 
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P . T. Publiczności za do­
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o da l­
sze łaskawo wzgh dy, a staraniem naszeru będzie wszel­
kim wymogom Sz. P . T. Odbiorców zadość uczynić.

Z głębokim szacunkiem 
A. Wiesenberg i S. Trojan.

„ELWIRA"
N A J W I Ę K S Z Y  Z A K Ł A D

ARTYSTYCZNO-

15 30

R  FOTOGRAFICZNY
O T W O R Z O N Y

W S A M B O R Z E
przy ul. Zamojskiego 8. poniżęj domu W . P an a  Dra 

Sobolewskiego 

WYKONUJE W SZELK IE  ROBOTY 
W ZAKRES A R T .  F O T O G R .
  WCHODZĄCE. --------------

PO CENACH NADER PRZYSTĘPNYCH.
ZDJĘCIA WYKONUJE SIĘ BEZ  
WZGLĘOU NA STAN POGODY.

Zamówienia na nawozy sztuczne
z fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sekre- 
taryat Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego 

w Samborze.
P. T. Członkowie Oddziału Samborskiego wpisy­

wać mogą swe zamówienia do księgi ofertowej, która 
wyłożoną jest w biurze Oddziału każdego czwartku i co 
niedzieli, w godzinach urzędowych.

♦HI■ooaaooaWOOH■OOM

CC

W kaźdem nreszkaniu najsiln iejszą

| w ilg o ć  i grzyb
!  nasuwa się ptentowanym sposobem zapomooą

0 „ f T Ł A Z U R Y N F ’
1 od lat 10-ciu wypróbowanego - 

A J E E A E E  i niezawodnego środka
P A T E N T O W A N E  N I E P A L N E

„PŁYTY SŁOMIANE
I z fabryki „HYGFIKNA"

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza-

Jjących) domków, willi, baraków, wież haftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian d re ­

wnianych i budowy pokoi na strychach.
0  Tysiące m etrów  kw adratow ych spotrzebowano
0  już do budowy we Lwowie i na prowincyi.

Zamówienia przyjmuje:

1 Spółka hadlowa w Hmboize
Blich 1. 1 Wyspa, 

♦m—ooiiiwwoo—ioo—oo—■

l

i

Z drukarni A rnolda Wiesenberga i Stanisława Tro jana  w Samborze.


